Ho-

Hospitalis alumni obstreperent, sibique debitum locum a redemptis præripi quererentur, redemptos, ut nullus controversiae locus supereisset, nostræ communitati inseruimus, eosque binos & binos inter cæteros Religiosos nostros intercalatim incedere jussimus. Atque hōc pætō res ob novitatem magis evasit notoria, omniūmque oculos & ora ad se convertit, aliis exoticum hoc spectaculum admiratione prosequentibus, aliis eidem effusè applaudentibus. Hōc modō lite prudenter sublata Ordinis decori perquām honorificè fuit consultum, nemine contra hiscere auso.

IV. Nunc de commutatione mancipii infidelis cum fideli, ut promisimus, tanquam in proprio loco pauca libet differere. Nil in sacro nostro Ordine fuit antiquius, aut magis usitatum, quam emptos, vel aliō modō licite acquisitos paganos captivos, servatis servandis, pro Christianis mancipiis commutare, ac ita redimere. Id claris verbis insinuat Primitiva Regula nostra, quæ capite secundo ita loquitur: *Omnes res undecūnque licet veniant, in tres partes dividantur æquales . . . Tertia verò pars reservetur ad Redemptionem captivorum, qui sunt incarcерati pro fide CHRISTI a paganis, vel datō pretiō rationabili pro Redemptione ipsorum, vel pro Redemptione paganorum captivorum, ut postea rationabili commutatione & bona fide redimatur Christianus pro pagano secundū merita & statum personarum.* Hæc itaque permutatio est secundus modus redimenti captivos, ut præcipue ostendit Leander noster in expositione Regulæ. Hanc redimendi formam adhuc ante conscriptam Regulam nostram edocuit nos in ipsa Ordinis Institutione semel Parisis, atque iterum Romæ coram INNOCENTIO III. Summo Pontifice apparitio Angeli candida veste amicti, crucemque cærulei ac rubri coloris in pectore præseferentis, & quod caput est, decussatis brachiis duos captivos Christianum unum, alterum Maurum amplectentis, quasi alterum pro altero permutaret. Ille idem INNOCENTIUS III. Pontifex Maximus hujus visionis testis ocularis, Ordinisque nostri conditor in Litteris suis Decretalibus ad Miramolinum Regem Marrochii datis commutationem hanc commendat: *ut melius inquiens, valeant suum propositum adimplere (cùm facilius per commutationem de captivitatibus ergastulis valent liberari) ut paganos captivos emant est concessum; quos pro liberandis Christianis debeant commutare.* Ita sanè perfecta charitas non agit perperam, non æmulatur, sed indiscriminatim utriusque gentis commodis, atque utilitati studet, quod tunc potissimum elucet, quando corpora pro corporibus, infideles pro fidelibus, servatis servandis, ut præmonuimus, commutantur; quō cambiō, quamvis etiam infidelibus egregiè consulatur, multò tamen majus emolumentum Christianis accedit, utpotè, qui ab innumeri peccandi occasionibus hac ratione præservantur, & præsentissimis fidem ejurandi periculis subducuntur. Adde, quod hujuscemodi permutationibus pagani ab ovili CHRISTI, de quo non sunt, removeantur, qui ad instar luporum sceleratâ suâ vitâ, & enormibus blasphemis Dominico gregi insidiari nunquam desinunt. Quod cùm laudatus Pontifex probè intellexisset, superius